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Syyskuun viimeisellä viikolla 
juhlittiin kansainvälistä kuu-
rojen viikkoa. Viikko huipen-
tui kansainväliseen kuurojen 
päivään. Maailmalla viikkoa on 
perinteisesti juhlistettu muun 
muassa marssein ja erilaisin 
kampanjoin.

Pyhäjokinen Aki Pirkola syn-
tyi vuonna 1990 kuulevaan 
perheeseen. Kuuroutta alet-
tiin kuitenkin epäillä jo ennen 
syntymää, sillä isoveljellä oli 
todettu peittyvästi periytyvä 
Usherin syndrooma. Sairaus to-
dettiin myös Akilla. 

Kommunikointia käsillä, 
ilmeillä ja pienillä eleillä

Akin äidinkieli on suomalainen 
viittomakieli. Viittomakielen 
opettelu alkoi varhain vauvana, 
kun tulkki saapui kotiin opetta-
maan. Perheenjäsenten kanssa 
poika kommunikoi viittoma-
kielellä, jota 
koko perhe 
opetteli tul-
kin kotivierai-
lujen lisäksi 
muun muassa 
viikonloppukursseilla. Lapsuu-
desta Pyhäjoella Akin mieleen 
ovat jääneet erityisesti leikit 
Päiväkoti Kivitaskussa ja kotona 
maatilalla vietetyt kesät ja vii-
konloput.

Peruskoulun Aki kävi Oulussa 
erityiskoulussa, jonka asunto-
lassa hän asui 11 vuotta. Pe-
ruskoulun jälkeen nuori mies on 
opiskellut 10 luokan, valmen-
tavan koulutuksen sekä valmis-
tunut pari vuotta sitten mer-
konomiksi ammattikoulusta. 
Valmistumisen jälkeen Aki työs-
kenteli vuoden Pyhäjoen kirjas-
tossa. Tulevaisuuden suunni-
telmat ovat vielä avoinna. Hän 
kommentoi hymyillen, että vielä 
ei voi tietää, mitä tulevaisuus 
tuo tullessaan.

Aki ei kuule ääntäkään, mut-
ta kertoo näköaistin toimivan 
kuin korvina: ”Koska me kuu-
rot emme kuule, turvaudumme 
näköaistiimme. Tunnen kovia 
ääniä esimerkiksi musiikin tans-
silattialla, oven kiinni paukau-
tuksen tai vaikkapa lasin pöy-
dältä tippumisen vieressäni. Me 
kuurot reagoimme välittömästi, 
jos näemme pientäkin liikettä. 
Kuulevat ihmiset eivät huomaa 
yhtä nopeasti, jos vaikka vil-
kuttaa sivusta. Meille kuuroille 
näköaisti onkin erittäin tärkeä 
ja sen välityksellä saamme suu-
rimman osan informaatiosta.”

Kuurous antanut upean 
kulttuurin

Kuuroilla on oman rikkaan kie-
len lisäksi oma historia, kulttuu-
ri ja yhteisö. Akin mielestä kuu-
rojen kulttuuri on tiivis. Lähes 
kaikki tuntevat toisensa. Hänel-
lä on kavereita ympäri Suomea 
ja muutamia myös ulkomailta. 
Suurin osa Akin ystävistä on 
huonokuuloisia tai kuuroja: 
”Kuurojen yhteisön pienuudes-
ta johtuen kuurot ovat ystäviä 
keskenään, vaikka heillä olisi 
suuri ikäero.”

Aki kertoo Kuurojenyhdistys-
ten ajanviettopaikoista, joita 
on ympäri Suomea suurimmilla 
paikkakunnilla. Ajanviettopaikat 
ovat kuin toisia koteja viittoma-
kielisille: ”Ne ovat aina olleet 
paikkoja, joissa viittomakieli ja 
kuurojen kulttuuri kukoistavat.”

Koska kuurojen arjessa mah-
dollisuudet kielelliseen ilmai-
suun voivat olla vähäisiä, yhtei-

set kokoontumiset 
tuovat samankieli-
set yhteen harras-
tamaan ja muuten 
vain vaihtamaan 
kuulumisia.

Kuurot järjestävät usein ta-
pahtumia, joihin kokoontuu 
kuuroja ympäri Suomea. Lisäk-
si järjestetään kansainvälisiä 
kuurojen tapahtumia, joissa on 
kuuroja ympäri maailmaa. Aki 
muistelee, että myös peruskou-
lussa järjestettiin sähly- ja jalka-
palloturnauksia ja muita kuuro-
jen koulujen välisiä tapahtumia.

Kuurojen kulttuuripäivät jär-
jestetään joka toinen vuosi. 
Kuurojen kulttuuripäivät ovat 
viittomakielisen yhteisön suurin 
tapahtuma: ”Kulttuuripäivät on 
viittomakielisen kulttuurin laaja 
katselmus, jossa on esityksiä 
viittomakielellä ja on niin taide-
töitä, teatteria kuin liikuntaa-
kin. Kuurot järjestävät tapah-
tumia, jotta heidän kulttuurinsa 
ja yhteisönsä perintö pysyy ja 
jaetaan eteenpäin.”

Tulkkauspalvelu - yksi 
kuurojen tärkeimmistä 
palveluista

Koska kuuroilla on oikeus pal-
veluihin omalla äidinkielellään, 
tulkkipalvelu on yksi tärkeimpiä 
palveluita. Se mahdollistaa kuu-
rolle vuorovaikutuksen kaikilla 
elämän alueilla ja yhteiskunnan 
jäsenenä. Aki kertoo käyttävän-
sä tulkkipalveluja, ja usein tyy-
pillisiä tilanteita ovat esimerkik-

si pankissa ja lääkärissä käynnit 
sekä erilaiset juhlat: ”Käytän 
usein paljon tulkkauspalveluja, 
jotka ovat ilmaisia ja kuuluvat 
ihmisoikeuksiin. Kuuroilla on 
oikeus käyttää tulkkia 180 tun-
tia vuodessa, mutta minulla on 
360 tuntia, koska olen kuulo-
näkövammainen, jolla on oikeus 
kaksinkertaiseen määrään. Jos 
tunnit ovat lopussa, niin voin 
pyytää Kelalta myös lisätun-
teja. Tilaan tulkin lähettämällä 
tekstiviestin, jossa kerron, mil-
loin ja missä tarvitsen tulkin ja 
että mikä tilaisuus on kyseessä. 
Sitten he katsovat, onko tulkkia 
vapaana ja vastaavat minulle, 
sainko tulkin paikalle. Kun tulkin 
tilaa hyvissä ajoin vaikka kahta 
viikkoa ennen, niin sen saa aika 
varmasti paikalle.”

Kuurojen historiaa

Kuurojen asema on ollut huo-
no 1980-luvulle saakka.  Ennen 
80-lukua kuuroutta pidettiin 
sairautena. Kuurot eivät saa-
neet puhua viittomakieltä kou-
luissa, vaan he opettelivat pu-
humaan ja lukemaan huulilta. 

Viittomakielen puhumisen 
kieltäminen johti siihen, että 
erityisesti kansakoulun käyneet 
nuoret eivät hakeutuneet jat-
kokoulutukseen. Koska töiden 
saaminen kuurona oli tuohon 
aikaan todella vaikeaa, jätettiin 
erityisesti maaseuduilla asuvia 
kuuroja työkyvyttömyyseläk-
keelle. Kuurojen välinen avio-
liitto hyväksyttiin vasta vuonna 
1969.  Aki on onnekas, kun on 
syntynyt 1990-luvun Suo-
meen, jossa kuurojen asema on 
hyvä.

Kuurous ei ole este

Nykypäivänä kuurot käyvät 
peruskoulun erityisluokissa ja 
peruskoulun jälkeen siirtyvät 
opiskelemaan jatkokoulutusta 
normaalikouluihin. Jatkokou-
lutuksissa kuuroilla on mah-
dollisuus tulkkiin, jos samalla 
luokalla on kaksi tai useampia 
viittomakielisiä oppilaita.

Kuuroihin kohdistuu ennak-
koluuloja vielä nykypäivänkin 
Suomessa: ”Kommunikointi 
kuulevien kanssa vaihtelee. 
Jotkut ihmiset kommunikoivat 
rohkeasti elekielellä; toiset taas 
kirjoittavat puhelimeen. Joskus 
käy myös niin, että asia jätetään 
sanomatta kuurouden takia. 
Suhtautuminen riippuu pitkälti 
ihmisten luonteesta ja asenteis-
ta.”

Elämää kuurona

Vaikka todellisuudessa kuu-
rojen elämä on ihan tavallis-
ta - arkea, matkustelua, juhlia 
ja hauskanpitoa – niin heidän 
maailmaansa välillä ihmetellään: 
”Monet esimerkiksi luulevat, 
etteivät kuurot pärjää yksin elä-
mässään (joka toki pitää jois-
sain tapauksissa paikkansa, jos 
on vakavasti vammainen kuuro-
uden lisäksi, mutta sitä ei pidä 
yleistää). Vaikka meillä kuuroilla 
on kuulovamma, elämme silti 
elämää täysillä ihan niin kuin 
muutkin.” 

Vähemmistönä kuurot saat-
tavat kohdata ongelmia: ”Kun 
olemme vähemmistö, huono 
puoli on esimerkiksi se, että jos 
yksi kuuro käyttäytyy huonos-
ti, niin muidenkin kuurojen aja-
tellaan olevan samanlaisia. Jos 
esimerkiksi jossain työpaikassa 

toinen kuuro on käyttäytynyt 
huonosti, niin työnantaja ei 
haluakaan enää kuuroja töihin. 
Kannattaa muistaa, että me 
kuurotkin olemme luonteeltam-
me erilaisia.”

Kommunikointi kuurojen 
kanssa

Monet saattavat miettiä, mi-
ten kommunikoida tai pitää 
yhteyttä kuuron kanssa. Aki 
kehottaa ottamaan rohkeasti 
puhelimen tai kynän ja paperin 
esiin, jos ei osaa viittoa: ”Ota 
rennosti, kun tapaat viittoma-
kielisen kuuron! Katso suoraan 
häneen, sillä katsekontakti on 
kuurolle tärkeä. Jos et osaa 
viittoa, voit keskustella kuuron 
henkilön kanssa kirjoittamalla 
vaikkapa puhelimeen tai pa-
perille. Kirjoitetun kielen taito 

kuuroilla vaihtelee, joten kan-
nattaa käyttää aluksi selkeää 
kieltä. Yhteydenpito viittoma-
kielisen kanssa käy helpoiten 
tekstiviesteillä tai sähköpos-
tilla. Huomion kiinnittämiseksi 
voit heiluttaa kättäsi tai taput-
taa kevyesti olkapäälle.” 

Aki pitää välillä yhteyttä viit-
tomakielisiin kavereihinsa ne-
tissä web-kameran välityksellä. 
Myös Pyhäjoella Aki törmää 
välillä viittomakielen osaajiin: 
”Täällä Pyhäjoella muutama 
osaa viittomakieltä. Heihin tör-
mää välillä kaupassa ja harras-
tusten parissa. Kuulevien tut-
tujen kanssa juttelen yleensä 
kännykkään kirjoittamalla.”

 ”Monet esimerkiksi 
luulevat, etteivät 
kuurot pärjää yksin 
elämässään”

Aki Pirkolaa ei kuurous ole hidastanut.
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Mukana lapsikuoro. Kaikki lapset saavat tulla mukaan 
kulkueeseen ja enkelijumppaan.
Kirkossa esillä kerholaisten askartelemia enkeleitä klo 13.30. asti

Kätilö Anna Inkeri Luoto (os. Rytkönen)
s. 18.4.1922 - k. 16.9.2014

Iloisesta ja laulavaisesta Anni-tytöstä 
kunnan uraauurtavaksi kätilöksi

Anna Luoto syntyi Iisalmessa 1922 ja 
palveli kenttäsairaalan lääkintälottana 
1941 – 1944. Hän valmistui kätilöksi 
Helsingin Kätilöopistosta 1948 ja toi-
mi neljännesvuosisadan kunnankätilönä 
Pohjanmaalla: Muhoksella ja Pyhäjoella. 

”Olen aina ollut sellainen yksin kulkija, 
nautin, kun saan vaellella yksin ja teh-
dä havaintoja.” Ote on eräästä hänen 
kirjastaan ”Näin sodan armottomat 
kasvot”, jonka mummoni kirjoitti eläke-
päivillään. Tarina jatkuu ja kertoo siitä, 
kuinka hän souti kirkkonummen yli kohti 
kirkkorakennusta, nousi jokitörmää ylös 
ja kiipesi kirkon katolle laulamaan virsiä. 
Tällaisena Anna-mummoni muistan. Ur-
heana ja iloisena lottana, joka työsken-
teli sotarintamalla Kannaksella ja myö-
hemmin kunnankätilönä. 

Lukemattomia kertoja koulun jälkeen istuin keittiön pöydän ääressä Anna-mummon 
kanssa keskustelemassa tai kuuntelemassa hänen nauhalle sanelemiaan kertomuksia sota-
ajoista. Joskus tuntui siltä kuin olisin itsekin elänyt samat vaiheet – niin usein näistä ajoista 
keskusteltiin ja näitä nauhoja kuunneltiin. Myöhemmin näistä tarinoista kirjoitettiin ja jul-
kaistiin kirja. Lapsesta tarinat tuntuivat kiehtovilta ja jännittäviltä. Sota-ajoista keskuste-
limme usein. Siitä tuli meille tapa useiden vuosien ajan. Ehkäpä lastenlapsille kokemusten 
kertominen oli helpompaa – olihan aikaa jo kulunut.

Aikuisena olen usein miettinyt sitä, millaisen jäljen sota voi ihmiseen jättää. Toiset mur-
tuvat vaikeiden kokemusten edessä, mutta mummoni käänsi sen vahvuudeksi, josta hän 
ammensi voimaa varmasti myös kätilöntyöhönsä. Sota-ajan jälkeiseen Suomeen syntyi 
ennätysmäärä lapsia. Olosuhteet, joissa äidit synnyttivät, olivat usein kurjat. Äidin sänky-
vaatteina saattoivat olla pelkät oljet ja vettä saatettiin lämmittää  navettapadassa. Tätä 
on vaikea ymmärtää, kun itse on elänyt hyvin toisenlaisessa ympäristössä.

Anna-mummo on ollut minulle esimerkki naisesta, jonka elämällä on ollut merkitystä 
monien ihmisten elämään, eikä vähiten omaani. Anna-mummo on esimerkki naisesta, joka 
oli päättäväinen, sinnikäs eikä antanut periksi. Hän lähti vapaaehtoisena 19-vuotiaana 
Iisalmesta lotaksi. Hänen matkansa suuntautui Lapinlahden ja Kemin sotasairaalan kaut-
ta rintamalle Itä-Karjalaan, Kannakselle ja Lappiin. Sotavuosien jälkeen hän päätti jatkaa 
toisten auttamista ja lähti opiskelemaan kätilöksi Helsingin Kätilöopistoon. Uran hän teki 
kunnankätilönä Muhoksella ja Pyhäjoella.

Anna-mummo viitoitti omalla esimerkillään myös vahvasti omaa elämääni ja valintoja, 
joita olen tehnyt. Anna-mummon kannustusten ansiosta olen siinä pisteessä, missä olen. 
Hän aina jaksoi aina kannustaa menemään eteenpäin.

Anna-mummo toteaa kirjassaan: ”Iisalmeen menevään junaan nousi 22-vuotias lääkintä-
lotta, jonka maailmankuva oli kirkas ja ehyt. Sitä ei sodan armottomuuskaan ollut pysty-
nyt särkemään. Meille jäi itsenäinen isänmaa. Se on palkka, josta saisimme ristityin käsin 
kiittää.” Anna-mummo saa levätä nyt rauhassa kaikesta työstä. Meillä on häntä monesta 
asiasta kiittäminen.

Anna-mummoa lämmöllä muistellen,
lapsenlapsi Annareetta Vaara

IN MEMORIAM

Lauluyhtye Aavistus
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Yppärin koulun harjannostajaiset perjantaina 19.9.2014

Koulun 1. - 2. luokkalaiset esittivät yhdessä opettajien kanssa laulun siitä, kuinka koulua on rakennettu.

Yppärin uusi koulu on saanut jo katon päälleen.

Rakennetaan uusi koulurakennus  
- Kapasiteetti 60 oppilasta ja esikouluryhmä
- Pinta- ala 679 m2
- Tilavuus 2595m3
Rakennusmateriaali on puu ja kantava väliseinä be-
tonia, kattomateriaalina huopa. Rakennus sijoittuu 
olemassa olevan koulutilan viereen.
Rakennus lämmitetään maalämpöjärjestelmällä po-
rakaivoineen.

Rakennuslupa saatu 4.6.2014, Lupa nro 14/44-R
Urakkakilpailun voitti Rakennushollari Oy, Kalajoki
Urakkamuoto: KVR-urakka.
Rakennustyöt aloitettiin kesäkuussa 2014
Rakennustyöt valmistuvat kevään 2015 aikana
Koulutyö uudessa koulutilassa aloitetaan 
elokuussa 2015 

Uuden koulurakennuksen tilajärjestelyt
Opetustilat 3 luokkaa, a’ 20 oppilasta
Esiopetustila
Teknisen työn tila
Erityisopetustila
Opettajainhuone
Jakelukeittiö
Pukuhuoneet ja WC:t
Varasto ja siivoustilat

Vanhan koulutilan saneeraus ja muutostyöt
Kesällä 2015 puretaan vanhan koulutilan luokka-
huoneet ja entiset opettajien saneeratut asunto-
tilat. Nykyinen liikuntatila/juhlasali jää edelleen 
käyttöön. Sen etelänpuoleinen julkisivu rakenne-
taan uudelleen luokkatilojen purun jälkeen. Tavoit-
teena on ottaa tila käyttöön muutosten valmistut-
tua syksyllä 2015.

Purkutöihin ja piha–alueen viimeistelytöihin on 
lupautunut osallistumaan Yppärin kylätoimikunta 
talkooperiaatteella.
Vaativat purkutyöt ja uudelleen rakennustyöt tee-
tetään kuitenkin myöhemmin valittavilla urakoitsi-
joilla.
Rakennuksen lämmitys muutetaan öljylämmityk-
sestä maalämmöksi.

Tilaisuudessa päästiin maistelemaan koulun näköistä kakkua. Koulun 3. - 4. luokkalaiset esittivät laulun keltaisesta talosta.
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Olipa kerran eräänä valoisana 
aamuna poika, joka lähti kalas-
tamaan. Samana aamuna lähti 
kävelylle myös vuorenpeikko, 
jonka nimi on Taavi.      Poika 
nimeltään Sampo lopetti ka-
lastamisen, koska ei saanut 
saalista. Hän päätti lähteä ko-
timatkalle. Kesken kotimatkan 
Sampo kohtasi vuorenpeikon! 
Sampo säikähti HIRMUISESTI 
ja hyppäsi askeleen taaksepäin. 
Vuorenpeikko hämmästyi pojan 
elettä ja kysyi:

- Kuka täällä tömistelee?
- Mi-mi-mi-nä ttääl-lä tömis-

telen, Sampo.
- Jahas, vai tuollainen pikku-

poika! sanoi vuorenpeikko. 
- Minä olen muutes Taavi, 

jatkoi vuorenpeikko, minua ei 
tarvitse pelätä, en syö ihmisiä, 
en edes eläimiä, minä syön vain 
marjoja, sieniä, kaikkea metsäs-
tä löytyvää ravintoa ja joskus 
pyydystän kaloja.

- Ahaa…minä kyllä pelästyin 
sinua, en ole ikinä ennen näh-
nyt peikkoa, missä sinä asut? 
Sampo kysyy.

- Tuolla metsässä on koti-
luolani, vastaa Taavi.

- Tule katsomaan luolaani, 
Taavi pyytää.

- Voisin kai minä tulla, Sampo 
vastaa.

Niin lähtevät Taavi ja Sampo 

tutustumaan vuorenpeikon ko-
tiluolaan, joka on aika lähellä 
metsässä ison kallion kupeessa. 
Sampo yllättyi, koska luolassa 
oli lämmintä, kodikasta ja viih-
tyisää. 

- Minulla on nälkä, kävin kyllä 
kalastamassa, mutta en saanut 
yhtään kalaa, kertoo Sampo 
peikolle.

- Mennään yhdessä kalasta-
maan, minä tiedän tämän joen 
parhaat kalapaikat, ehdottaa 
Taavi.

Samassa kuuluu kova jyrinä ja 
Sampo säikähtää.

- Älä pelkää, se on vain minun 
vatsani, joka kurisee nälästä, 
meillä isoilla peikoilla kuuluu-
kin tosi iso ääni vatsasta, Taavi 
naurahtaa.

- Lähdetään vain kalaan, sa-
noo Sampo.

Niin lähtivät poika ja vuoren-
peikko yhdessä takaisin joelle. 
Taavi näytti Sampolle uusia ka-
lapaikkoja ja saalista tuli muka-
vasti. Aurinko alkoi jo laskea. Se 
sai maiseman näyttämään hie-
nolta kruunaten pojan ja pei-
kon juuri alkaneen ystävyyden. 
Tämä ystävyys kesti ikuisesti.

Kirjoittanut  Saaren koulun 
4.luokka Yhteispelihankkee-
seen liittyvällä Teemme yh-
dessä – toimintatavalla.

Vanhan yksinäisen ja uteliaan 
vuorenpeikon tarina

Tarina kirjoitettiin tämän kuvan innoittamana.
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4H-kahvila, käsityö-
myymälä ja kierrätys

jatkuvat vielä Shellin tiloissa.
Avoinna ma-pe 9-15 

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Valtuuston kokous pidetään keskiviikkona 
8.10.2014 alkaen klo 18.00 kunnantalon 
valtuustosalissa.

Kokouksessa käsiteltävät asiat:

- Hourunkosken puiston asemakaavan 
muutosluonnos / Linjaus
- Aatosvainion asemakaavan muutos ja 
laajennusluonnos / Kaavaehdotus / 
Aatosvainion asemakaavan muutoksen ja 
laajennuksen hyväksyminen
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän 
osavuosikatsaus ajalta 1.1.-30.6.2014
- Lausunto sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämislain hallituksen esityksen 
luonnoksesta
- Lainan myöntäminen Pyhäjokisuun Vesi 
Oy:lle
- Ystävyyskuntatoiminta Lääne-Nigula kunnan 
kanssa
- Tapani Kestilän ero luottamustoimista
- Pyhäjoen kunnan graafisten ohjeiden päivitys

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja pidetään 
yleisesti nähtävänä hallinto-, elinkeino- ja 
perusturvaosastolla keskiviikkona 15.10.2014 
klo 9.00-16.00.

Risto Kittilä
valtuuston puheenjohtaja

JONNA RAUTIO

Saaren koulun kahdeksannet 
luokat ovat osallistuneet Luet-
ko sinä? -kampanjaan. Suomen 
Kustannusyhtiö ja Sanoma-
lehtien Liitto haluavat edistää 
kampanjalla kasiluokkalaisten 
lukemisen ja kirjoittamisen tai-
toja. Kampanjan järjestäjät ha-
luavat innostaa kasiluokkalaisia 
tutustumaan kirjallisuuteen ja 
sanomalehteen hauskalla ja 
haastavalla tavalla. Äidinkielen 
opettajat Kirsi Rautio ja Sari 
Hidén pitävät arvostelun ym-
märtämistä ja oppilaiden mieli-
piteitä tärkeinä: “Tärkeintä on 
ymmärtää, millainen tekstilaji 
arvostelu on ja löytää omia mie-
lipiteitä kaunokirjallisuudesta.” 

Luetko sinä? -kampanjassa 
oppilaat kirjoittavat arvioita. 
Arvostelu kirjoitetaan kolmessa 
osassa julkaistavasta novellis-
ta. Tänä vuonna se kirjoitettiin 
Viime vuoden Finlandia Junior 
-voittajan, Kreetta Onkelin 
kirjoittamasta “Paha vuosi” no-
vellista. Opettaja valitsee kolme 
parasta arvostelua, jotka lähe-
tetään eteenpäin. Kampanjan 
parhaat luokat palkitaan luok-
karetkirahastipendein ja taulu-
tietokonein. 

Viime vuoden kampanjassa 
Saaren koulun oppilaita sitee-
rattiin Kalevassa ja Keskipoh-
janmaassa. “Kolmen parhaan 
arvostelun valinta on haasta-
vaa”, Rautio kertoo. ”Kisaan oli-
si voinut lähettää useampiakin, 
mutta kolme piti valita”, Hidén 
jatkaa.  Arvosteluita julkaistaan 
Aleksis Kiven päivänä 10. loka-
kuuta kampanjaan osallistuneis-
sa sanomalehdissä. 

Kampanjasta on tullut perin-
ne Saaren koululla. Kahdeksas 
luokka alkaa sillä. Kampanjaan 
mukaan lähtemisessä on kaksi 
puolta: “Siinä tulee kirjallisuu-
den lukemista ja kirjoittamista. 
Kummatkin ovat hyvin tärkeitä 

Luetko sinä? -kampanja Saaren koululla

osa-alueita. Lisäksi mukana on 
kilpailuhenkeä.”

Oppilaat aloittivat perehty-
mällä arvosteluun tekstilajina. 
He harjoittelivat muun muassa 
Lukufiilis -lehdestä poimittujen 
arvosteluiden avulla – yksin 
ja yhdessä. Oppilaat pitivät 
enemmän kampanjaan liitty-
västä opiskelusta, etenkin atk-
tunneista. 

“Hyvin positiivisia arvos-
teluja. Päinvastoin kuin oma 
mielipiteeni. Kerronta on liian 
selostavaa ja dialogi lyhyttä. 
Novellin henkilösuhteita ja sa-
nomaa mielestäni painotetaan 

novellissa liikaa; ei anneta tilaa 
oppilaan omalle päättelykyvyl-
le”, Rautio kertoo. Aiheellaan 
novelli puhuttelee nuoria. Op-
pilaiden on helppo samaistua 
siihen, sillä siinä on tosielämän 

makua. Novellin sanoma on: 
“Jos kaatuu, täytyy nousta ylös 
ja yrittää uudelleen.”

Kasiluokkalaiset arvioivat novellia.
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Hidén

Arvo Helanti

TOIMITUS
Anna Kronqvist

Henna Pihlajamaa

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 24%)
>>  0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 120 € >>  koko sivu: 180 €
>>  järjestöpalsta: 50 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 40) ilmestyy 
 >>  lauantaina 04.10.2014

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 07.10.2014 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 40: 1810 kpl 
 >>  vko 41: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Toimitus: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Sanna Tjäder)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Eläkeliiton Pyhäjoen Yh-
distys ry. Ma 6.10. Äijäkööri 
kokoontuu klo 18.00 Iltarus-
kossa. Ti 7.10 klo 12.00 Päi-
väkahvit Seurakuntatalolla.
Vieraana Hanna-Leena Mattila 
ja  aiheena Pyhäjoen historiaa. 
Arvontaa. Tervetuloa joukolla 
mukaan! Ma 13.10. klo 13.00 
Käsityöpiiri Iltaruskossa. Ma 
13.10. klo 18.00 Harmaahap-
set Iltaruskossa. Teemme te-
atterimatkan Kokkolaan 15.11. 
Matkan hinta 50 euroa. Voit 
maksaa matkan käteisellä päi-
väkahvitilaisuudessa tai yhdis-
tyksen tilille  Fi29 5381 1720 
011614, viite 11633.  viimeis-
tään 21.10.  Lisätietoja Anna-
Liisa  puh. 0400-778026  
Lisätietoja toiminnastamme: 
www.elakeliitto.fi/pyhajoki

Pirttikosken maaseutunai-
set. Päivän retki Ouluun käden-
taito- ja hyvinvointimessuille la 
11.10.2014. Lähtö Pirttikosken 
koululta klo 8.30, myös väliltä 
voi nousta kyytiin. Messulipun 
hinta 8e ryhmälippuna. Samal-
la reissulla päivällinen ravintola 
Rauhalassa Ainolanpuiston ku-
peessa klo 15.30 alkaen. Ruuan 
hinta 30e, josta osasto maksaa 
jäsenilleen 10e. Kyyti Ouluun 
jäseniltä ilmainen, muilta 10e. 
Jos et lähde päivälliselle, voit 
jäädä Oulun kaupunkiin shop-

pailemaan ruokailun ajaksi. Pa-
luulähtö klo 18, Pyhäjoella klo 
19.30 mennessä. Ilmoittautu-
miset Astalle p. 0400 33 04 
32 (huom uusi numero) joko 
tekstiviestillä tai soittamalla ke 
8.10 mennessä. Tulossa myös 
päivän retki Haaparantaan la 
29.11.2014, hinta 25e/hlö.

Syyskirppis Iltaruskossa pe 
7.11 klo 18-20.30 ja la 8.11 
klo 9-14. Tuo ylimääräiset vaat-
teesi ja tavarasi myyntiin, me 
myymme ne puolestasi. Pöy-
dän hinta 5e. Varaukset Airalta 
p.040 7474880 ja Paulalta p. 
050 435 1567.

Pyhäjoen Sotaveteraanit.                 
KUTSU. Lions Club Pyhäjoki - 
Merijärvi   järjestää Sotavete-
raanien kahvitilaisuuden Pyhä-
joen Jokikartanon ruokasalissa 
keskiviikkona 15.10.2014 klo 
13.30 alkaen (kesto noin 1,5 - 
2 tuntia) Kaikki  Sotaveteraanit,  
Sotaveteraanien puolisot,  So-
taveteraanien lesket  kutsutaan 
mukaan. Kyyditys Merijärveltä 
ja Pyhäjoelta järjestetään,  hae-
taan kotoa ja tuodaan takaisin 
kotiin. Kyyditystilaukset:  puh. 
0400 820239    Aimo tai Este-
ri Salmela. TERVETULOA! 
LC  Pyhäjoki - Merijärvi

SPR Pyhäjoki. Hallituksen 
kokous 29.10. klo 17. Paloase-
malla, tervetuloa!

Kuollut: Pentti Kittilä 75 v 3 
kk 13 pv

Kastettu: Klaus Onni Eemeli 
Impola

Enkelikirkko –perhemes-
su ja vanhusten kirkkopy-
hä Mikkelinpäivänä su 5.10. 
kirkossa klo 11. Mukana lap-
sikuoro. Kaikki lapset saavat 
tulla mukaan kulkueeseen ja 
enkelijumppaan. Kirkossa esil-
lä kerholaisten askartelemia 
enkeleitä klo 13.30. asti. Ruo-
kailu seurakuntatalolla klo 12-
13. Makaronilaatikko: Aikuiset 
4€ ja lapset 2€. Seurakunta 
tarjoaa omenapiirakkakahvit /
mehut.

Vanhempi väki: Voit tilata 
kyytiä taksiasemalta p. 0600 
30009 la 4.10. mennessä. Ter-
vetuloa!

Konsertti Operaatio Ruutin 
hyväksi kirkossa su 5.10. klo 
18. Mukana mm. Saaren koulun 
kuoro, Soliseva, Kirkkokuoro, 
Vanhat harput, Muistihäiriö, 
Huong Rahlan-Kallio, Teemu 
Lindelä & co, Krankin perhe. 
Ohjelma 10 €.

Perhekerho Sarpatissa ke 
8.10. klo 10-12.

Kirkkokuoro seurakuntata-
lolla keskiviikkoisin klo 18.30.

Avoin raamattupiiri seura-
kuntatalolla torstaisin klo 18.

SarpattiÄXÖN toimintailta 
alakouluikäisille pe 10.10. klo 
18-20. Onnenpyörä, ongintaa, 
esityksiä, arvontaa, raamattu-
opetusta, kisailua, palkintoja, 
musiikkia. Tarjoilu hoidetaan 
nyyttäriperiaatteella; jokainen 
lapsi voi tuoda mukanaan jotain 
pientä yhteiseen tarjoilupöy-
tään.

Jumalanpalvelus kirkossa su 
12.10. klo 10.

TULOSSA:
Musiikkiopiston konsertti 

seurakuntatalolla ma 13.10. klo 
17.

Ystäväkerho to 16.10. Parha-
lahdella.

Varhaisnuorisotyö:
- Kokkikerho 5.-6.-luokka-

laisille Sarpatissa keskiviikkoisin 
klo 15.45 - 17.00 (Hanna).

- SarpattiÄXÖN seuraavan 
kerran pe 10.10

- Tekstaritupu tekstiviesti-
palvelu 5-6 luokkalaisille päi-
vystää koulupäivinä numerossa 
044-7118638. Palveluun voi 
lähettää nimettömiä viestejä 
mieltä painavissa asioissa tai 
vain juttukaverin puuttuessa.

Nuorisotyö:
- Sählykerho yläasteikäisille 

monitoimitalolla tiistaisin klo 
16.20 - 17.30 (Jesse ja Viljami)

- Kasvuryhmä rippikoulun 
käyneille nuorille Sarpatissa 
torstaisin klo 18. ”Tule ja kat-
so!”

- Sählyä nuorille aikuisille 
monitoimitalolla torstaisin klo 
19-21.

- Jatgis´14 (la-su) 4.-5.10. 
Mukaan kutsutaan mennen ke-
sän rippikoululaisia. Tiedustelut 
ja ilmoittautuminen Hannulle. 
p. 0500766031.

- facebook: Liity jäseneksi 
”Pyhäjoen seurakunnan nuo-
ret”.

Kirkkoherranv irastossa 
myynnissä seurakunnan ad-
resseja 10 €/kpl. 

RY: 
Pyhäkoulu su 5.10. klo 12 

Martti Impolalla ja Arto Harti-
kalla

Rippikouluinfo ti 7.10. klo 
18.30 Pattijoen ry:llä

Kerho pe 10.10. klo 17 Yppä-
rin koululla

Alueelliset nuorten seurat la 
11.10. klo 19 ry:llä

Seurat su 12.10. klo 16 ry:llä

Kirkkoherranvirasto p. 08-
433119. Avoinna ma 8-12, ti 
12-16, ke 11-14. Tarvittaessa 
voitte ottaa yhteyden papis-
toon: kirkkoherra Jukka Malinen 
p.040-505 0016 tai seurakun-
tapastori Kai Juvila p. 050-328 
8107. 

Pyhäjoen seurakunnan koti-
sivut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi
Tampereelta Ukrainaan lähteneisiin rekkoihin lastattiin 

kaikki Punaisen Ristin logistiikkakeskuksessa olleet talvi-
vaatteet, ja varastot ovat nyt lähes tyhjät. Sen seuraukse-
na Kontti-tavarataloketju järjestää vaateapukeräyksen Uk-
rainaan. Talven lähestyessä erityisesti lämpimille vaatteille 
on tarvetta.

Siispä Suomen Punaisen Ristin Pyhäjoen osasto järjestää 
vaatekeräyksen.

Ehjät ja puhtaat vaatteet voit toimittaa os.Niskantie 19, 
86100 Pyhäjoki ensi viikon aikana eli 6-12.10.2014. Jos 
ketään ei ole paikalla voit jättää vaatteet autotallin eteen. 
Lisätietoja numerosta +358505645792

Vaatekeräys Ukrainaan

Aihetta kiitokseen
Kiitos Pyhäjoen seurakunnalle polun ja kaiteen lai-

tosta hautuumaalle!

Lämmin kiitos teille kaikille, jotka 
kunnioititte rakkaamme 

Pentti Kittilän 

muistoa ja otitte osaa suruumme. 
Kiitämme myös kotisairaanhoitoa, 
joka auttoi ja tuki meitä Pentin 
saattohoidossa.

Omaiset
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